
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 37 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:MODIFICA  DELLO  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  IL COMUNE DI 
GARBAGNA  E  I  COMUNI  LIMITROFI  PER  LO  SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO   DI   TRASPORTO   SCOLASTICO   DEI   LORO  ALUNNI 
FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA A 
GARBAGNA        

 
 

             L’anno duemilaventuno addi trenta del mese di novembre alle ore 21.10 previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Presente 
ARENZANI RICCARDO       Presente 
CASSINO CRISTINA       Assente 
LANFREDI SABRINA       Assente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Presente 
SUOZZO ROSALBA       Assente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Assente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   7  
      Totale assenti    4 
 
 

Partecipa alla adunanza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI Dott. GIANNI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  37 del 30.11.2021 
 
 
 

 
OGGETTO : MODIFICA  DELLO  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  IL COMUNE 

DI GARBAGNA  E  I  COMUNI  LIMITROFI  PER  LO  SVOLGIMENTO 
DEL SERVIZIO   DI   TRASPORTO   SCOLASTICO   DEI   LORO  ALUNNI 
FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA A 
GARBAGNA        

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Mogni Dott. Gianni) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che  
- nel Comune di Avolasca, Montemarzino, Dernice e Casasco  non sono presenti né la scuola 

dell’infanzia nè la scuola primaria e parte degli alunni residenti in questi Comuni possono 
scegliere di frequentare la scuola dell’infanzia e la scuola primaria site nel Comune di 
Garbagna; 

- occorre assicurare il servizio di trasporto degli alunni che frequenteranno la scuola dell’infanzia 
e la scuola primaria nel comune di Garbagna; 

 
RITENUTO di formalizzare il rapporto tra le Amministrazioni interessate al fine di consentire 
l’espletamento del servizio mediante sottoscrizione di apposita convenzione per l’anno scolastico 
2021/2022;  
 
VISTO l’atto deliberativo n. 30 del 13/10/2021 con la quale è stata approvata la convenzione con i 
Comuni di Avolasca, Montemarzino e Dernice; 
 
RITENUTO necessario modificare la convenzione per l’ingresso del Comune di Casasco; 
 
PRESO ATTO che: 
- il servizio di trasporto scolastico rientra nei compiti istituzionali dei Comuni come previsto dal 

D.P.R. n. 616/1977 e s.m.i.;  
- il decreto del Ministero dei Trasporti e della Navigazione del 31 gennaio 1997 – art. 3, lett. c) 

prevede che gli scuolabus di un Comune possano trasportare alunni residenti nel territorio di un 
altro Comune previa stipula di apposita convenzione tra i Comuni medesimi ai sensi dell’art. 30 
del D.lgs. 267/2000; 

- è acclarata la possibilità che, in merito al servizio di trasporto scolastico, alunni residenti in un 
territorio frequentino le scuole del territorio vicino; 

 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
UDITA la proposta del Sindaco come riportato nel verbale della seduta consigliare del 30/11/2021; 
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA  
 

DI MODIFICARE per i motivi di cui in premessa l’allegato schema di convenzione (composto da 
n. 8 articoli) tra i Comuni di Garbagna, Avolasca, Montemarzino e Dernice, aggiungendo il 
Comune di Casasco. relativa al servizio di trasporto scolastico da effettuarsi fino al termine 
dell’anno scolastico 2021/2022 per gli alunni che frequenteranno le scuole di Garbagna; 
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della presente convenzione modificata; 
 
DI DICHIARARE con separata e conforme votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco                                                                                                           Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO   F.to MOGNI Dott. GIANNI 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 15.12.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI Dott. GIANNI 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.11.2021 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to MOGNI Dott. GIANNI 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 15.12.2021 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 
 


